
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 234 

تابع )أ(

الصادر فى يوم الأربعاء 20 ربيع الآخر سنة 1446

السنةالموافق )23 أكتوبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 234 تابع )أ( فــى 23 أكتوبر سنة 2024 2 

وزارة الداخلية 
قـرار رقم 2069 لسنة 2024

بتعديل بعض أحكام القرار الوزارى

رقم 691لسنة 1998 فى شأن كيفية معاملة النزلاء ومعيشتهم

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 396 لس���نة 1956 فى ش���أن تنظيم مراكز الإصلاح 

والتأهيل المجتمعى ؛

وعل���ى اللائحة الداخلي���ة لمراكز الإصلاح والتأهيل العمومي���ة الصادرة بقرار وزير 

الداخلية رقم 79 لسنة 1961 ؛

 وعل���ى ق���رار وزي���ر الداخلي���ة رقم 691 لس���نة 1998 فى ش���أن كيفي���ة معاملة

 النزلاء ومعيشتهم ؛

 وعل���ى دراس���ة المعه���د القوم���ى للتغذية التاب���ع للهيئ���ة العامة للمستش���فيات

والمعاهد التعليمية ؛

وبناءً على ما عرضه قطاع الحماية المجتمعية ؛

وبعد موافقة النائب العام ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يُس���تبدل بنصوص البن���ود أولًا وثانيًا وثالثًا من »مقرر أغذي���ة النزلاء العاديين« 

والجداول أرقام )1 ، 2 ، 3( من المادة )2( من قرار وزير الداخلية رقم 691 لس���نة 

1998 المشار إليه ، النصوص والجداول الآتية :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 234 تابع )أ( فــى 23 أكتوبر سنة 2024 3 

أولًا - وجبة الإفطار :

جدول رقم )1(

الجمعةالخميسالأربعاءالثلاثاءالإثنينالأحدالسبتالصنف

1111111خبز بلدى )عدد(

-30 جم30 جم-30 جم-30 جمحلاوة طحينية

بسكويت

)بالعجوة - ويفر(

25 جم--25 جم-25 جم-

جبن أبيض

نصف دسم

50 جم--50 جم-50 جم-

-50 جم50 جم-50 جم-50 جمفول مدمس

2--2-2-بيض )عدد(

--100 جم-100 جم-100 جمخضروات طازجة

ويمكن تبديل صنف الحلاوة الطحينية زنة )30 جم( بأحد الأصناف التالية :

)بسكويت ويفر أو بالعجوة زنة »25جم« ، بسكويت سادة زنة »30جم« ، عسل 

أبيض أو مربى زنة »30جم«( .

ثانيًا - وجبة الغذاء :

جدول رقم )2(

الجمعةالخميسالأربعاءالثلاثاءالإثنينالأحدالسبتالصنف

1111111خبز بلدى )عدد(

--75 جم----عدس

75 جم-75 جم-75 جم-75 جمأرز

-75 جم-75 جم-75 جم-مكرونة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 234 تابع )أ( فــى 23 أكتوبر سنة 2024 4 

الجمعةالخميسالأربعاءالثلاثاءالإثنينالأحدالسبتالصنف

-300 جم--300 جم--خضار طهى

-150 جم--150 جم--لحوم

150 جم150 جم150 جم150 جم150 جم150 جم150 جمخضار طازج

-100 جم-100 جم100 جم100 جم-طماطم للطهى

0٫5 جم0٫5 جم0٫5 جم0٫5 جم0٫5 جم0٫5 جم0٫5 جمتوابل

2 جم2 جم2 جم2 جم2 جم2 جم2 جمبصل مجفف

6 جم6 جم6 جم6 جم6 جم6 جم6 جمملح

20 جم20 جم20 جم20 جم20 جم20 جم20 جمزيت طعام

150 جم-150 جم150 جم--150 جمفاكهة

75 جم--75 جم-75 جم75 جمفاصوليا/لوبيا

ويمكن إضافة )25 جم( حمص الشام مع مقنن الأرز والمكرونة .

وفى حالة عدم توافر صنف اللحوم بالأس���واق يتم تقديم الأس���ماك زنة )150جم( 

 لح���م صاف���ى ب���دون العظ���م والأش���واك ، أو )250 جم( س���مك بالعظم والأش���واك ،

 أو )250جم( دجاج أو بط بالعظم ، أو عدد )3( بيضات، أو )75جم( بقول .

ويج���ب أن تكون أصناف الخضار المطهى المقدمة متنوعة مثل )بامية-كوس���ة-

باذنجان-قرنبيط- س���بانخ- فاصوليا خض���راء...( ، ويمكن تقديمها فى صورة خضار 

مشكل ، ولا تقدم الخضروات النشوية مثل )البطاطس - القلقاس( أكثر من مرة واحدة 

فقط فى الأسبوع فى حالة تعذر الخضروات الأخرى .

ويمك���ن تبديل أيام الأرز بالمكرونة أو العك���س ، وفى حالة صرف الأرز بدلًا من 

صنف المكرونة يتم الاستغناء عن زنة )50جم( صلصة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 234 تابع )أ( فــى 23 أكتوبر سنة 2024 5 

ثالثًا - وجبة العشاء :

جدول رقم )3(

الجمعةالخميسالأربعاءالثلاثاءالإثنينالأحدالسبتالصنف

1111111خبز بلدى )عدد(

---50 جم-50 جم-فول

-50 جم-----عدس

جبن أبيض

نصف دسم

50 جم-50 جم-50 جم-50 جم

-----110 جم-زبادى

100 جم--100 جم100 جم-خضار طازج

ويمك���ن صرف عدد )2( قطعة جبن مطبوخ زنة القطعة )15 جم( أو كوب زبادى 

زنة )110 جم( أو )40 جم( جبن كامل الدس���م أو ش���ريحة جبن رومى زنة )20 جم( ، 

بالتبادل مع )50 جم( من جبن أبيض نصف دسم بوجبتى الإفطار والعشاء .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويُلغى ما يخالفه ، ويُعمل به اعتبارًا من اليوم 

التالى لتاريخ نشره .

وزير الداخلية

محمود توفيق



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559 - 2024/10/23 - 2024/25306


